

“Słowacki wielkim poetą był”

WICKO Pod takim hasłem-cy-tatem z Gombrowiczowej „Ferdydurki” w Gimnazjum w Wicku w minionym tygodniu przeprowadzili bibliotekarze turniej o życiu i twórczości Juliusza Słowackiego. Do walki o tytuł znawcy życia i twórczości poety oraz epoki romantyzmu stanęło sześć czteroosobowych reprezentacji z wszystkich klas gimnazjalnych.

- Najlepsza okazała się pierwsza reprezentacja klas trzecich: Adam Budzeń, Michał Kotlarz i Sebastian Zielonka z IIIc oraz Wioletta Kosińska z IIIb - mówi Wioletta Barasińska, polonistka Gimnazjum w Wicku, juror. - Wykazała się dużą wiedzą, ładną i poprawną polszczyzną, darem aktorskim i recytatorskim. Wywalczyli 125 pkt.

Notabene jurorki były zaszkoczone tak dobrym przygotowaniem młodzieży.

- Do zaliczenia zespoły miały po siedem konkurencji - mówi Magdalena Kubiak, bibliotekarka szkolna i współorganizatorka. - Najtrudniejsza była inscenizacja

fragmentu „Balladyny”, ale okazała się najbardziej widowiskowa. Niełatwa też była recytacja wiersza „Testament mój” oraz literacka gra planszowa. Wiele emocji przyniosła konkurencja, polegająca na prawidłowym rozpoznaniu ze słuchu najpopularniejszych utworów Fryderyka Chopina oraz prezentacja multimedialna,



Uczestnicy turnieju na pamiątkowym zdjęciu

podczas której uczestnicy musieli rozpoznać portrety słynnych polskich przedstawicieli epoki romantyzmu.

Organizatorki: Dorota Halas i Wioletta Barasińska, polonistki w Zespole Szkół w Wicku, Magdalena Kubiak oraz Iwona Szymichowska, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wicko, główny sponsor, chciały w ten sposób wraz z młodzieżą uczcić Rok Juliusza Słowackiego w Polsce.

- Przy okazji zachęciłyśmy uczniów do sięgnięcia po literaturę, którą zazwyczaj na co dzień omijają szerokim łukiem - dodaje Halas. - Na gombrowiczowskie pytanie, czy Słowacki wielkim poetą był, nasi wychowankowie odparli, że tak.

Na drugim miejscu uplasowali się uczniowie z kl. IIIa ze 123 pkt.: Marta Baar, Paulina Klebba, Przemysław Pięda i Ewelina Treder, a na trzecim z kl. IIB ze 109 pkt.: Beata Cemka, Anna Gac, Marlena Namysław i Małgorzata Wiśniewska. Dobre czwarte miejsce z 95 pkt. zajęła trzecia reprezentacja klas trzecich: Agnieszka Kasprzyk, Iwona Kozak, Martyna Mikuła i Kamila Pobudkiewicz. Wszystkie z IIIc.

- Cieszy przede wszystkim coraz większe zainteresowanie naszymi

literackimi turniejami, które rokrocznie organizujemy wspólnie ze szkołą - wyznaje Szymichowska, fundatorka nagród książkowych. (PIF)